
 

 
113 年大學分發入學 15 日放榜  錄取率 94.62% 

113 年 8 月 15 日 

  113 學年度大學分發入學於今（15）日上午 9 時在大學考試入學分

發委員會網站（https://www.uac.edu.tw）公告分發結果，並同步公告各系

組最低錄取標準等資訊。本學年度登記人數共 37,069 人，總錄取人數

35,076 人（含特種生外加錄取 317 人），錄取率為 94.62%，相較於 112 學

年度錄取率 96.14%降低了 1.52 個百分點。 
 

  今年繁星推薦、申請入學等各管道名額回流至分發入學管道，共

15,426 名，較去年減少 4,591 名；回流後總招生名額 37,264 名，較去年

減少 5,215 名。分發後招生缺額計有 2,505 名，較 112 學年度招生缺額

6,464 名，減少 3,959 名。今年缺額共分布在 31 所大學 262 系組，若僅

以分發入學招生統計，計有 5 所大學缺額比率大於 50%；若以所有招生

管道統計，計有 3 所大學缺額比率大於 25%；若以學群區分，缺額比率

最高者為藝術學群，佔該學群名額的 27.97%，其次為管理學群，佔該學

群名額的 16.52%。 
 

另今年有 1,993 生未錄取。未錄取考生所填寫志願數平均為 46 個，

明顯低於錄取生填寫志願平均的 59 個。有使用到同分參酌之校系共 641

個系組，較去年的 541 系組增加了 100 個系組，但仍沒有同分增額錄取

情況。今年登記生平均填寫志願數為 59 個，較去年的 62 個減少了 3 個

，平均錄取志願序與去年一樣落在第 23 志願。 
 

  考分會自今日起提供「分發結果說明」系統，考生可查詢所填各志

願未錄取原因，如仍有疑慮可於 8 月 19 日（含）前，於考分會網站線上

申請分發結果複查，申請複查以一次為限，考分會將統一於 8 月 26 公告

複查結果。 
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大學分發入學招生 

 

 

歷年登記生人數統計表 

學年度 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 

登記生總人數 50,779  44,958  42,327 44,345 42,604 36,781 34,569 25,297 37,797  37,069  

原核定名額 35,817 31,010 26,761 25,466 24,575 24,438 24,781 24,915 22,462 21,838 

回流名額 12,679 15,182 17,382 14,797 10,001 8,840 11,546 14,435 20,017 15,426 

招生總名額 48,496 46,192 44,143 40,263 34,576 33,278 36,327 39,350 42,479 37,264 

錄取生總人數 48,537  43,659  41,022 40,301 34,633 33,521 33,869 25,028 36,338 35,076 

登記生錄取比例 95.58% 97.11% 96.92% 90.88% 81.29% 91.14% 97.98% 98.94% 96.14% 94.62% 

未錄取登記生人數 2,242  1,299  1,305 4,044 7,971 3,260 700 269 1,459 1,993 

外加名額錄取人數 563  420  367 
402 

(含同分) 
344 

294 

(含補考) 
274 171 323 317 

未足額錄取學校數 14 23 16 9 9 8 20 51 29 31 

未足額錄取系組數 46  203  261 27 17 9 251 893 399  262  

未足額錄取系組缺

額人數 
522  2,953  3,488 364 287 51 2,732 14,493 6,464 2,505 

 

 

 



 

  

歷年特種生錄取率統計表 

  學年度 104 105 106 107 108 

原住民 

登記人數 536 419 356 442 464 

錄取人數 477 366 314 352 300 

錄取率 88.99% 87.35% 88.20% 79.64% 64.66% 

退伍軍人 

登記人數 81 49 54 65 74 

錄取人數 57 30 39 33 38 

錄取率 70.37% 61.22% 72.22% 50.77% 51.35% 

僑生 

登記人數 12 11 15 10 10 

錄取人數 11 10 11 9 5 

錄取率 91.67% 90.91% 73.33% 90.00% 50.00% 

派外人員子女 

登記人數 15 14 10 7 7 

錄取人數 15 14 10 7 6 

錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 85.71% 

蒙藏生 

登記人數 4 3 0 5 3 

錄取人數 4 3 0 5 3 

錄取率 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 

 

  學年度  109 110 111 112 113 

原住民 

登記人數 370 278 171 346 358 

錄取人數 273 244 158 310 304 

錄取率 73.78% 87.77% 92.40% 89.60% 84.92% 

退伍軍人 

登記人數 43 33 13 11 4 

錄取人數 14 22 11 8 3 

錄取率 32.56% 66.67% 84.62% 72.73% 75.00% 

僑生 

登記人數 3 6 4 6 4 

錄取人數 1 5 4 5 4 

錄取率 33.33% 83.33% 100.00% 83.33% 100.00% 

派外人員子女 

登記人數 2 4 1 1 2 

錄取人數 2 4 1 1 2 

錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 

登記人數 1 0 2 1 4 

錄取人數 1 0 2 1 4 

錄取率 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

註：錄取率＝該類特種生錄取人數／該類特種生登記人數，均不含以普通生錄取之特種生。 

附件二 

 

2



 

  

 

歷年填寫志願數及錄取志願序分析表 

 學年度 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 

登

記

生 

填寫志願數之平均 62 57 54 53 59 62 58 69 62 59 

填滿 100 個志願之

百分比 
18.27% 14.94% 13.26% 11.88% 18.12% 21.59% 17.28% 28.84% 20.48% 17.35% 

錄

取

生 

填寫志願數之平均 62 58 55 54 60 62 59 69 63 59 

錄取志願序之平均 26 23 24 27 30 24 16 14 23 23 

落

榜

生 

填寫志願數之平均 49 39 35 43 55 56 33 29 39 46 
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113 學年度大學分發入學 
未足額錄取學群類統計表 

學類 缺額數 
佔該學類
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群
百分比 

音樂學類 112 52.83% 

藝術學群 132 27.97% 表演藝術學類 8 9.09% 

美術學類 12 8.05% 

管理跨學類 53 84.13% 

管理學群 542 16.52% 

餐旅管理學類 98 49.25% 

觀光事業學類 122 35.36% 

休閒管理學類 34 24.29% 

國際企業學類 141 16.95% 

運動管理學類 8 7.92% 

行銷經營學類 8 5.52% 

企業管理學類 78 5.36% 

新聞學類 19 14.96% 

大眾傳播

學群 
129 11.11% 

大眾傳播學類 82 12.87% 

廣告公關學類 18 11.25% 

廣電電影學類 10 4.22% 

日語文學類 124 20.91% 

外語學群 251 10.75% 
東方語文學類 11 9.17% 

英語文學類 109 8.63% 

歐語文學類 7 2.23% 

商業設計學類 16 20.51% 

建築設計

學群 
95 9.87% 

藝術設計學類 46 16.03% 

服裝設計學類 14 15.73% 

空間設計學類 14 7.82% 

都市計畫學類 5 4.24% 

人類民族學類 20 20.83% 

社會心理

學群 
174 9.38% 

勞工關係學類 6 18.18% 

社會工作學類 97 17.20% 

兒童家庭學類 5 7.04% 

心理學類 27 5.73% 

社會學學類 12 3.92% 

輔導諮商學類 7 3.21% 

華語文教育學類 24 29.63% 

文史哲學

群 
172 9.05% 

台灣語文學類 24 22.43% 

文化產業學類 26 15.95% 

哲學學類 19 10.67% 

中國語文學類 75 8.13% 

歷史學類 4 0.99% 
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學類 缺額數 
佔該學類
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群
百分比 

防災學類 11 45.83% 
地球環境

學群 
43 8.78% 史地學類 24 17.02% 

地理學類 8 7.77% 

財稅學類 16 15.53% 

財經學群 268 7.85% 
會計學類 112 11.09% 

財務金融學類 109 9.02% 

經濟學類 31 3.39% 

幼兒教育學類 23 9.96% 

教育學群 52 5.37% 教育學類 23 5.57% 

特殊教育學類 6 2.80% 

土地資產學類 23 22.33% 

法政學群 100 5.00% 
政治學類 32 8.67% 

行政管理學類 20 4.77% 

法律學類 25 2.64% 

健康照護學類 39 43.33% 

醫藥衛生

學群 
164 4.59% 

職業安全學類 14 25.45% 

醫務管理學類 30 14.42% 

運動保健學類 10 10.64% 

食品營養學類 22 7.83% 

護理學類 47 7.50% 

職能治療學類 2 1.24% 

媒體設計學類 56 18.01% 

資訊學群 238 3.83% 

資訊傳播學類 20 11.70% 

資訊管理學類 97 8.28% 

光電工程學類 16 6.96% 

數據統計學類 13 3.02% 

資訊工程學類 36 1.99% 

運輸物流學類 67 26.38% 

工程學群 141 3.17% 

建築學類 35 11.63% 

工業管理學類 27 11.54% 

環境工程學類 11 5.45% 

生醫工程學類 1 0.38% 

體育學類 3 1.96% 
遊憩運動

學群 
3 1.96% 

一般跨學類 1 1.02% 
跨領域學

群 
1 1.02% 
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志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

113學年度大學分發入學
錄取生填寫志願數統計表

1 20 0.06% 20 0.06%

2 29 0.08% 49 0.14%

3 58 0.17% 107 0.31%

4 76 0.22% 183 0.52%

5 92 0.26% 275 0.78%

6 113 0.32% 388 1.11%

7 151 0.43% 539 1.54%

8 159 0.45% 698 1.99%

9 146 0.42% 844 2.41%

10 258 0.74% 1102 3.14%

11 212 0.60% 1314 3.75%

12 262 0.75% 1576 4.49%

13 245 0.70% 1821 5.19%

14 230 0.66% 2051 5.85%

15 260 0.74% 2311 6.59%

16 305 0.87% 2616 7.46%

17 260 0.74% 2876 8.20%

18 263 0.75% 3139 8.95%

19 241 0.69% 3380 9.64%

20 493 1.41% 3873 11.04%

21 301 0.86% 4174 11.90%

22 312 0.89% 4486 12.79%

23 296 0.84% 4782 13.63%

24 352 1.00% 5134 14.64%

25 360 1.03% 5494 15.66%

26 324 0.92% 5818 16.59%

27 316 0.90% 6134 17.49%

28 348 0.99% 6482 18.48%

29 259 0.74% 6741 19.22%

30 534 1.52% 7275 20.74%

31 374 1.07% 7649 21.81%

32 401 1.14% 8050 22.95%

33 364 1.04% 8414 23.99%

34 348 0.99% 8762 24.98%

35 330 0.94% 9092 25.92%

36 403 1.15% 9495 27.07%

37 326 0.93% 9821 28.00%

38 314 0.90% 10135 28.89%

39 281 0.80% 10416 29.70%

40 595 1.70% 11011 31.39%

41 360 1.03% 11371 32.42%

42 368 1.05% 11739 33.47%

43 331 0.94% 12070 34.41%

44 357 1.02% 12427 35.43%

45 419 1.19% 12846 36.62%

46 330 0.94% 13176 37.56%

47 299 0.85% 13475 38.42%

48 369 1.05% 13844 39.47%

49 262 0.75% 14106 40.22%

50 838 2.39% 14944 42.60%

平均填寫志願數： 59.33194

志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

51 416 1.19% 15360 43.79%

52 431 1.23% 15791 45.02%

53 348 0.99% 16139 46.01%

54 344 0.98% 16483 46.99%

55 340 0.97% 16823 47.96%

56 369 1.05% 17192 49.01%

57 295 0.84% 17487 49.85%

58 292 0.83% 17779 50.69%

59 241 0.69% 18020 51.37%

60 625 1.78% 18645 53.16%

61 311 0.89% 18956 54.04%

62 320 0.91% 19276 54.95%

63 275 0.78% 19551 55.74%

64 360 1.03% 19911 56.77%

65 307 0.88% 20218 57.64%

66 336 0.96% 20554 58.60%

67 270 0.77% 20824 59.37%

68 338 0.96% 21162 60.33%

69 241 0.69% 21403 61.02%

70 460 1.31% 21863 62.33%

71 287 0.82% 22150 63.15%

72 331 0.94% 22481 64.09%

73 240 0.68% 22721 64.78%

74 258 0.74% 22979 65.51%

75 286 0.82% 23265 66.33%

76 293 0.84% 23558 67.16%

77 272 0.78% 23830 67.94%

78 220 0.63% 24050 68.57%

79 208 0.59% 24258 69.16%

80 431 1.23% 24689 70.39%

81 206 0.59% 24895 70.97%

82 226 0.64% 25121 71.62%

83 201 0.57% 25322 72.19%

84 228 0.65% 25550 72.84%

85 242 0.69% 25792 73.53%

86 226 0.64% 26018 74.18%

87 174 0.50% 26192 74.67%

88 275 0.78% 26467 75.46%

89 160 0.46% 26627 75.91%

90 290 0.83% 26917 76.74%

91 191 0.54% 27108 77.28%

92 207 0.59% 27315 77.87%

93 203 0.58% 27518 78.45%

94 195 0.56% 27713 79.01%

95 230 0.66% 27943 79.66%

96 231 0.66% 28174 80.32%

97 200 0.57% 28374 80.89%

98 205 0.58% 28579 81.48%

99 326 0.93% 28905 82.41%

100 6171 17.59% 35076 100.00%

附件五
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錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

113學年度大學分發入學
錄取生錄取志願序統計表

1 2478 7.06% 2478 7.06%

2 1744 4.97% 4222 12.04%

3 1384 3.95% 5606 15.98%

4 1326 3.78% 6932 19.76%

5 1214 3.46% 8146 23.22%

6 1098 3.13% 9244 26.35%

7 1060 3.02% 10304 29.38%

8 943 2.69% 11247 32.06%

9 900 2.57% 12147 34.63%

10 892 2.54% 13039 37.17%

11 841 2.40% 13880 39.57%

12 813 2.32% 14693 41.89%

13 781 2.23% 15474 44.12%

14 697 1.99% 16171 46.10%

15 765 2.18% 16936 48.28%

16 694 1.98% 17630 50.26%

17 665 1.90% 18295 52.16%

18 595 1.70% 18890 53.85%

19 608 1.73% 19498 55.59%

20 637 1.82% 20135 57.40%

21 582 1.66% 20717 59.06%

22 552 1.57% 21269 60.64%

23 538 1.53% 21807 62.17%

24 509 1.45% 22316 63.62%

25 506 1.44% 22822 65.06%

26 510 1.45% 23332 66.52%

27 430 1.23% 23762 67.74%

28 508 1.45% 24270 69.19%

29 451 1.29% 24721 70.48%

30 414 1.18% 25135 71.66%

31 421 1.20% 25556 72.86%

32 425 1.21% 25981 74.07%

33 386 1.10% 26367 75.17%

34 359 1.02% 26726 76.19%

35 373 1.06% 27099 77.26%

36 342 0.98% 27441 78.23%

37 303 0.86% 27744 79.10%

38 322 0.92% 28066 80.01%

39 334 0.95% 28400 80.97%

40 314 0.90% 28714 81.86%

41 284 0.81% 28998 82.67%

42 272 0.78% 29270 83.45%

43 246 0.70% 29516 84.15%

44 253 0.72% 29769 84.87%

45 236 0.67% 30005 85.54%

46 252 0.72% 30257 86.26%

47 206 0.59% 30463 86.85%

48 213 0.61% 30676 87.46%

49 215 0.61% 30891 88.07%

50 206 0.59% 31097 88.66%

錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

51 196 0.56% 31293 89.21%

52 157 0.45% 31450 89.66%

53 159 0.45% 31609 90.12%

54 163 0.46% 31772 90.58%

55 159 0.45% 31931 91.03%

56 140 0.40% 32071 91.43%

57 149 0.42% 32220 91.86%

58 122 0.35% 32342 92.21%

59 136 0.39% 32478 92.59%

60 103 0.29% 32581 92.89%

61 131 0.37% 32712 93.26%

62 126 0.36% 32838 93.62%

63 117 0.33% 32955 93.95%

64 120 0.34% 33075 94.30%

65 97 0.28% 33172 94.57%

66 91 0.26% 33263 94.83%

67 111 0.32% 33374 95.15%

68 85 0.24% 33459 95.39%

69 89 0.25% 33548 95.64%

70 75 0.21% 33623 95.86%

71 86 0.25% 33709 96.10%

72 61 0.17% 33770 96.28%

73 63 0.18% 33833 96.46%

74 73 0.21% 33906 96.66%

75 70 0.20% 33976 96.86%

76 86 0.25% 34062 97.11%

77 64 0.18% 34126 97.29%

78 68 0.19% 34194 97.49%

79 54 0.15% 34248 97.64%

80 60 0.17% 34308 97.81%

81 48 0.14% 34356 97.95%

82 62 0.18% 34418 98.12%

83 55 0.16% 34473 98.28%

84 54 0.15% 34527 98.43%

85 29 0.08% 34556 98.52%

86 32 0.09% 34588 98.61%

87 44 0.13% 34632 98.73%

88 44 0.13% 34676 98.86%

89 38 0.11% 34714 98.97%

90 49 0.14% 34763 99.11%

91 30 0.09% 34793 99.19%

92 37 0.11% 34830 99.30%

93 33 0.09% 34863 99.39%

94 27 0.08% 34890 99.47%

95 37 0.11% 34927 99.58%

96 28 0.08% 34955 99.66%

97 31 0.09% 34986 99.74%

98 29 0.08% 35015 99.83%

99 31 0.09% 35046 99.91%

100 30 0.09% 35076 100.00%
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附件五 

註：本表依學校代碼排序。 

113 學年度大學分發入學 

未足額錄取學校列表 

學校 
代碼 

校名 
分發入學 
招生名額 

所有管道 
招生名額 

缺額 

人數 

缺額率 
(以分發入
學名額計) 

缺額率 
(以所有管
道名額計) 

009 東海大學 1159 3034 5 0.43% 0.16% 

014 淡江大學 1809 4298 7 0.39% 0.16% 

017 中國文化大學 1265 3200 245 19.37% 7.66% 

018 靜宜大學 558 2103 14 2.51% 0.67% 

020 輔仁大學 1570 4177 5 0.32% 0.12% 

022 國立高雄師範大學 445 851 2 0.45% 0.24% 

027 國立中山大學 471 1166 10 2.12% 0.86% 

031 國立臺中教育大學 389 770 2 0.51% 0.26% 

033 國立臺南大學 489 935 14 2.86% 1.50% 

034 國立東華大學 964 1758 97 10.06% 5.52% 

036 國立屏東大學 371 1476 8 2.16% 0.54% 

038 國立臺東大學 264 882 40 15.15% 4.54% 

040 元智大學 560 1745 5 0.89% 0.29% 

042 大葉大學 496 1016 253 51.01% 24.90% 

043 中華大學 566 808 246 43.46% 30.45% 

045 義守大學 887 2136 197 22.21% 9.22% 

046 銘傳大學 1425 3521 55 3.86% 1.56% 

050 實踐大學 865 2610 296 34.22% 11.34% 

051 長榮大學 603 1264 268 44.44% 21.20% 

056 國立臺灣藝術大學 240 514 16 6.67% 3.11% 

058 國立暨南國際大學 472 1001 7 1.48% 0.70% 

059 南華大學 185 968 107 57.84% 11.05% 

065 玄奘大學 168 314 161 95.83% 51.27% 

079 真理大學 309 1028 246 79.61% 23.93% 

100 國立嘉義大學 1114 1918 19 1.71% 0.99% 



 

學校 
代碼 

校名 分發入學 
招生名額 

所有管道 
招生名額 

缺額 

人數 

缺額率 
(以分發入
學名額計) 

缺額率 
(以所有管
道名額計) 

108 慈濟大學 184 540 38 20.65% 7.04% 

112 康寧大學 39 53 20 51.28% 37.74% 

130 佛光大學 56 690 25 44.64% 3.62% 

134 亞洲大學 484 2325 2 0.41% 0.09% 

151 國立聯合大學 485 1531 9 1.86% 0.59% 

153 國立金門大學 309 736 86 27.83% 11.68% 

總              計 -- -- 2,505 -- -- 
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